



AYUNTAMIENTO
DE AHOME

MUNICIPIO DE AHOME
DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS
DIRECCIÓN TÉCNICA.



03/Mar/2015

1

CONSTRUCCIÓN DE DE PUENTE VEHICULAR ALCANTARILLA EN EJIDO GOROS MUNICIPIO DE
AHOME, SINALOA

Resumen de Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
1	PUENTE ALCANTARILLA EN EJIDO GOROS				
1.1	TRABAJOS PRELIMINARES				2,765.58
1.2	ESTRUCTURA				37,702.39
1.6	VARIOS				395.57
	Total de PUENTE ALCANTARILLA EN EJIDO GOROS				40,863.54
	Subtotal de Presupuesto				40,863.54
				IVA 16.00%	6,538.17
				Total	47,401.71

ELABORO:

ARQ. FRANCISCO ORDOÑEZ GUILLEN
DIRECTOR TÉCNICO
PUENTE GOROS

REVISO:

ING. RICARDO MALDONADO ISLAS
DIRECTOR DE CONSTRUCCIÓN

APROBO:

ARQ. GERARDO ZEBALLOS ROMERO
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS



CONSTRUCCIÓN DE DE PUENTE VEHICULAR ALCANTARILLA EN EJIDO GOROS MUNICIPIO DE
AHOME, SINALOA

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
1	PUENTE ALCANTARILLA EN EJIDO GOROS				
1.1	TRABAJOS PRELIMINARES				
1	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO ESTABLECIENDO EJES Y NIVELETAS DE REFERENCIA	M2	37.94	8.85	335.77
2	DEMOLICIÓN DE LOSAS DE 12 CM DE ESP ES DE CONCRETO SIMPLE EN TALUDES Y PISO DE CANAL, CON EQUIPO NEUMÁTICO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	26.52	69.44	1,841.55
3	EXCAVACIÓN CON CON EQUIPO EN MATERIAL TIPO "B" DE 0 A 3.00 MTS. DE PROF. EN SECO	M3	2.29	42.27	96.80
5	CARGA MECANICA Y ACARREO FUERA DE LA OBRA EN CAMION DE MAT. I Y II PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y/O DESPALME A UN KILOMETRO DE DISTANCIA, MEDIDO EN BANCO.	M3/KM	7.66	36.32	278.21
6	ACARREO DE MATERIAL PRODUTO DE EXCAVACION KM SUBSECUENTE EN CAMION DE VOLTEO	M3/KM	30.64	6.96	213.25
Total de TRABAJOS PRELIMINARES					2,765.58
1.2	ESTRUCTURA				
7	SUMINISTRO DE MATERIAL INERTE PARA RELLENO (BALASTRE), INCLUYE: MATERIAL PUESTO EN OBRA VOLUMEN MEDIDO SUELTO.	M3	33.39	409.82	13,683.89
8	PLANTILLA DE CONCRETO SIMPLE DE 10 CMS. DE ESPESOR, CONCRETO F'C=100 KG/CM2	M2	4.42	254.40	1,124.45
9	COLOCACION DE TUBO DE CONCRETO AMADO DE 75 CM DE DIAMETRO INTERIOR, INCLUYE: MANIOBRAS Y MANO DE OBRA	ML	5.20	242.54	1,261.21
10	CORAZA DE 25X10 CM DE CONCRETO F'C = 150 KG/CM2 ARMADO CON 2 VARILLAS DE 3/8" Y ESTRIBOS DE 1/4 A CADA 20 CM, INCLUYE: ARMADO, CIMBRADO Y COLADO	ML	6.50	224.34	1,458.21
11	MURO DE CONTENCION DE 20CM DE ESPESOR, ARMADO CON VARILLAS DE 3/8" A CADA 15CM EN AMBOS SENTIDOS CONCRETO FC=250KG/CM².INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPC Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M2	11.98	1,356.76	16,253.98
12	RELLENO COMPACTADO AL 95% PRUEBA PROCTOR, CON COMPACTADOR MANUAL BAILARINA, INCLUYE: TENDIDO DE MATERIAL, HUMEDECIMIENTO, COMPACTACION, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y EQUIPO.	M3	33.39	117.42	3,920.65

Total de ESTRUCTURA

1.6 VARIOS
ELABORO:

ARQ. FRANCISCO ORDONEZ GUILLEN
DIRECTOR TÉCNICO
PUENTE GOROS

REVISÓ:

ING. RICARDO MALDONADO ISLAS
DIRECTOR DE CONSTRUCCIÓN

APROBÓ:

ARQ. GERARDO CEBALLOS ROMERO
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS



AYUNTAMIENTO
DE AHOME

MUNICIPIO DE AHOME
DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS
DIRECCIÓN TÉCNICA.

Ahome
Es la fuerza de su gente

03/Mar/2015

2

CONSTRUCCIÓN DE DE PUENTE VEHICULAR ALCANTARILLA EN EJIDO GOROS MUNICIPIO DE
AHOME, SINALOA

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
13.	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA	M2	55.48	7.13	395.57
	Total de VARIOS				395.57
	Total de PUENTE ALCANTARILLA EN EJIDO GOROS				40,863.54
	Subtotal de Presupuesto				40,863.54
				IVA 16.00%	6,538.17
				Total	47,401.71

ELABORO:

ARQ. FRANCISCO ORDOÑEZ GUILLEN
DIRECTOR TÉCNICO
PUENTE GOROS

REVISO:

ING. RICARDO MALDONADO ISLAS
DIRECTOR DE CONSTRUCCIÓN

APROBO:

ARQ. GERARDO CEBALLOS ROMERO
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS